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Czy można odwołać się od decyzji odmawiającej przyznania 
wsparcia ze środków unijnych ?

Przedsiębiorcy mogą odwoływać się na podstawie ustawy o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju. Ustanowione przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego (MRR) wytyczne regulują 
procedurę wykorzystania środków odwoławczych, którymi są protest i wniosek o ponowne rozpa-
trzenie sprawy.

W ciągu 14 dni od momentu otrzymania informacji o nieprzyznaniu dofinansowania, przedsiębior-
ca może złożyć pisemny protest do instytucji oceniającej jego wniosek. Protest powinien zawierać 
wskazanie błędów, które w ocenie przedsiębiorcy zostały popełnione wraz z uzasadnieniem. W 
przypadku nieuznania racji przedsiębiorcy przez odpowiednią instytucję, w ciągu siedmiu dni od 
momentu otrzymania negatywnej odpowiedzi istnieje możliwość złożenia wniosku o ponowne 
rozpatrzenie sprawy. Wniosek ten rozpatrywany jest przez instytucję zarządzającą danym progra-
mem lub przez ministra rozwoju regionalnego w ciągu jednego miesiąca. Treść wniosku powinna 
być oparta na zarzutach podniesionych wcześniej w ramach protestu. Uznanie wniosku za nieza-
sadny kończy postępowanie w sprawie i pozbawia przedsiębiorcę możliwości podnoszenia 
dalszych zarzutów.

Uznanie zarzutów podniesionych w proteście lub w wyniku wniosku o ponowne rozpatrzenie 
sprawy powoduje skierowanie wniosku do ponownej oceny. Przepisy nie przewidują możliwości 
odwołania się od ponownej negatywnej oceny dokonanej w takim trybie.

Przepisy wydane przez MRR pozbawiają przedsiębiorców możliwości zwrócenia się do podmiotu 
spoza administracji publicznej o sprawdzenie zgodności działań urzędnika z prawem. Zgodnie z 
konstytucyjną zasadą działania administracji publicznej podmiot, który jest stroną w postępowa-
niu z instytucją administracji publicznej, dla ochrony swoich praw musi mieć gwarancję kontroli 
zgodności działań administracji publicznej z prawem przez niezależny sąd. Również orzeczni-
ctwo SN i NSA jednoznacznie wskazują, że decyzje wydawane przez administrację publiczną w 
zakresie udzielania wsparcia są decyzjami administracyjnymi i podlegają nadzorowi sądów admi-
nistracyjnych. Taki zarzut podniósł również RPO, który skierował ustawę o zasadach prowadze-
nia polityki rozwoju do Trybunału Konstytucyjnego. Pozytywny wynik postępowania otworzyłby 
drogę przedsiębiorcom do obrony swoich praw przed sądami administracyjnymi. Podniosłoby to 
jakość postępowania o udzielanie wsparcia ze środków unijnych i zlikwidowałoby możliwość nad-
używania uprawnień przez administrację publiczną, która będzie odpowiadać przed sądami 
administracyjnymi.
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Rolnicy złożyli ponad 15 tys. wniosków o dotacje

Po trzech dniach (od 9 do 12 listopada) Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zakoń-
czyła nabór wniosków na unijne dotacje do modernizacji w dziesięciu województwach.
Do wzięcia było 1,3 mld zł dotacji na modernizację. W dziesięciu województwach Agencja nie 
przyjmuje już wniosków. O dotacje nadal można ubiegać się w Lubelskiem, Łódzkiem, Małopol-
skiem, Podkarpackiem, i Śląskiem.

W pierwszym dniu zakończył się nabór w województwach lubuskim, zachodniopomorskim, wiel-
kopolskim, pomorskim, warmińsko-mazurskim, opolskim, kujawsko-pomorskim i dolnośląskim. 
Rekord padł w woj. lubuskim, gdzie ARiMR przeznaczyła na dotacje 90 mln zł. Rolnicy złożyli 500 
wniosków o łącznej wartości przekraczającej tę kwotę o 350 proc.
Przekroczenie puli nie oznacza, że rolnicy nie dostaną pieniędzy. Wnioski takich rolników będą 
rozpatrywane w pierwszej kolejności w przyszłym roku, co oznacza, że nie będą oni musieli ich 
ponownie składać.

Wnioski są rozpatrywane według kolejności złożenia. Dlatego rolnicy, którzy złożyli je tuż przed 
zamknięciem naboru, powinni się nastawić, że pieniądze dostaną za rok.
Na 2007 rok Agencja dostała na wsparcie gospodarstw rolnych 360 mln euro z puli 1,8 mld euro. 
Pozostałe pieniądze będą rozdysponowywane do 2013 roku.
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Urzędy skarbowe przejmą całość obsługi.

Urzędy skarbowe powinny przejąć całą obsługę administracyjną przedsiębiorców rozpoczynają-
cych prowadzenie działalności gospodarczej. Ministerstwo Gospodarki zamierza zebrać w 
jednym dokumencie informacje o działaniach rządu w 2007 r. na rzecz przedsiębiorczości. 

Chodzi przede wszystkim o dane na temat polityki wspierania małych i średnich przedsiębiorstw. 
Związek Rzemiosła Polskiego stwierdził, że w dokumencie brakuje informacji o tym, w jakim stop-
niu małe, średnie firmy korzystają z już wprowadzonych regulacji wspierających działalność 
przedsiębiorstw.

Przedsiębiorcy uważają, że idea jednego okienka może ułatwić i skrócić rejestrowanie działalno-
ści gospodarczej tylko wówczas, gdy dotychczasowe trzy okienka, usytuowane: w urzędzie skar-
bowym, ZUS i urzędzie statystycznym będą zastąpione odpowiednio zwiększoną obsługą admi-
nistracyjną przejętą przez urzędy skarbowe.
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